322 (app.) neutiquam Siehe *Adag.* 1343, n.l. 719³.

323 velut ... doctum Eine Erweiterung von Er.

[A] NE CAPREA CONTRA LEONEM 1379

325 Μὴ πρὸς λέοντα δορκάς, id est *Ne caprea aduersus leonem*, hoc est ‘ne longe inferior cum potentiore decertes’. Dorcas enim syluestris est capreolus. Refertur a Diogeniano. Suidas integrum refert senarium:

Μὴ πρὸς λέοντα δορκάς ἀψωμαι μάχης, id est
Ne cum leone caprea pugnam sumpsero.

330 Homerus Odysseae Θ:

Ἄνδράσι δὲ προτέροισιν ἐριζέμεν οὐκ ἐθελήσω, id est
Cum potiore viro nolim certamen inire.

[A] PELLEM CANINAM RODERE 1380

335 *Pellem caninam rodere* prouerbiali metaphora dixisse videtur Martialis pro eo, quod est ‘hominem maledicum et improbum conuiciis insectari’. Sic enim scribit in obtrectatorem quendam et oblatratorem:

*Non deerunt tamen hac in vrbe forsan
Vnus vel duo tresue quatuorue,
Pellem rodere qui velint caninam.*

340 [A] ECHINO ASPERIOR 1381

Ἐχίνου τραχύτερος, id est *echino asperior*, in hominem intractabilem et insuauibus moribus dictum. Metaphora sumpta ab animante, cuius duplex est genus: terrestre, spinis obsitum, et maritimum, pinnata vndique testudine, ac spinis obductum, quibus se pedum vice voluit, autore Plinio. Martialis:

345 *Cortice deposito mollis echinus erit.*

[B] Aristoteles lib. De generatione animantium quinto tradit echinum ipsum quidem pusillum esse, caeterum spinas habere et longas, et acutas. [C] Athenaeus Dipnosophiston libro tertio fabellam haud infestiuam refert e Demetrio Scepsio: Laconem quempiam vocatum ad coenam, appositis echinis, cum ignoraret, quo pacto soleant edi, nec obseruaret, quomodo caeteri conuiuac his vescerentur, corripuisse quendam et in os coniecisse vna cum ipsa testa; porro, cum inter dentes strideret echinus et hominis os cibo misere cruciaretur, ‘O sceleratum’, inquit, ‘edulium, neque nunc te omittam tibi mitis, nec te posthac vnquam sumpsero!’

[A] ECHINVS PARTVM DIFFERT 1382

355 Ἐχῖνος τὸν τόκον ἀναβάλλει, id est *Echinus partum differt*, de iis dici suetum, qui prorogarent quippiam suo malo: veluti qui creditam pecuniam comperendinant, tamen aliquando reddendam vel maiore cum foenore. Aiunt echinum terrestrem

stimulata aluo remorari partum, deinde iam asperiore ac duriore facto foetu mora temporis maiore cruciatu parere. Autor Suidas. [G] Plinius lib. ix., cap. xxv., tradit piscem, qui dicitur echineis, fluxum grauidarum sistere et vsque ad puerperium in vtero continere foetum. Quaquam hoc ἀπροσδιόνυσον.

[A]

PRIVS DVO ECHINI AMICITIAM INEANT